
 

 

 

DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 26/06/2024 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 
1.   Approvazione verbale seduta precedente; 

2.   Elezione componenti Organo di Garanzia; 

3. Assestamento del Programma Annuale al 30.06.2024; 

4. Autorizzazione all’attuazione del progetto “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) e relativa assunzione a bilancio; 

5. Conferimento incarico alla Dirigente Scolastica del ruolo di RUP e per il 

coordinamento generale e direzione del Progetto “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

6. Approvazione delle griglie di valutazione per il conferimento degli incarichi relativi al 

Progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

7. richiesta utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” a.s. 2024/25; 

8. Ratifica adesione alla Rete Nazionale “Problem Posing & Solving”; 

9. Richiesta riduzione orario per l’inizio e la fine dell’anno scolastico delle Scuole 

dell’infanzia; 

10. Calendario scolastico a.s. 2024/25; 

11. Varie ed eventuali 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 24/05/2024, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto;  

(DELIBERA n. 45) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Elezioni componenti Organo di Garanzia 

 

Preso atto della funzione  dell’Organo di Garanzia si procede alla nomina dei componenti dello stesso. Il 

Consiglio vista la disponibilità degli interessati nomina per la componente genitori il Sig. Glauco Guida, il 

Sig. Paolo Battistelli e la Sig.ra Angelica Pistelli  in qualità di membro supplente, e per la componente 

docenti l’Ins.te Ilaria Buzzi, l’Ins.te Silvia Pelliccia e l’Ins.te Eleonora Bianchi in qualità di membro 

supplente. (DELIBERA n. 46) 

 
D E L I B E R A  



PUNTO n. 3 Assestamento al programma annuale al 30.06.2024 

La Presidente dà la parola alla DSGA che illustra la relazione sullo stato di attuazione del P.A. in riferimento 

agli  assestamenti apportati  all’interno di ogni scheda sulla  base delle entrate accertate e riscosse e sulla 

consistenza degli impegni assunti e dei pagamenti eseguiti al 30/06/2024 e l’utilizzo del  fondo di riserva per 

la copertura delle spesa relativa alla sostituzione del server;.  (DELIBERA n. 47)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Autorizzazione all’attuazione del progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) e relativa assunzione a bilancio 
 

Il Consiglio autorizza all’unanimità l’attuazione  e la relativa assunzione in bilancio del Progetto “Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  

(DELIBERA n. 48)  

D E L I B E R A 

PUNTO n. 5 Conferimento incarico alla Dirigente Scolastica del ruolo di RUP e per il coordinamento generale e 

direzione del Progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 
 Il Consiglio prende atto e approva..   (DELIBERA n. 49) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 6  Approvazione delle griglie di valutazione per il conferimento degli incarichi relativi al Progetto 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 

.La Dirigente illustra nel dettaglio le griglie e i criteri di selezione proposti per il conferimento degli incarichi 

relativi al Progetto  “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)  
 (DELIBERA n. 50) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 7 Richiesta utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” a.s. 2024/25   

Sono pervenute le richieste di utilizzo dei locali scolastici da parte di “DeeDeenglish associazione 

linguistica”  (Scuola Primaria XX Giugno)  e della Associazione Right Profit ” ( Scuola Primaria  XX 

Giugno e scuola Primaria A. Fabretti). Il Consiglio esprime all’unanimità parere favorevole. 

 (DELIBERA n. 51)  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 – Ratifica adesione alla Rete Nazionale “Problem Poing & Solving” 

 

 Preso atto e dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente il Consiglio delibera all’unanimità 

(DELIBERA n.  52) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9  Richiesta riduzione orario per l’inizio e la fine dell’anno scolastico delle Scuole dell’Infanzia 

 

Vista la richiesta delle docenti della scuola dell’infanzia dell’Istituto; 

Considerato che l’inserimento dei bambini all’inizio richiede una maggiore compresenza degli insegnanti; 



 il Consiglio delibera all’unanimità la riduzione dell’orario (8.00-14.00 comprensivo del pranzo) .   solo per 

la  prima settimana di settembre (6 giorni).   (DELIBERA n. 53) 

  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 10 – Calendario scolastico a.s. 2024/25 

Il Consiglio di Istituto, 

Visto il calendario scolastico regionale 2024/25; 

Considerato il ponte del  01/05/2024; 

Tenuto conto del rispetto del limite delle giornate obbligatorie di scuola; 

Delibera all’unanimità di anticipare l’inizio delle lezioni il 9 settembre per la scuola Secondaria I° e il 10 

settembre per la scuola Primaria e per la scuola dell’Infanzia. (DELIBERA n. 54)   

 
 

 

 


